
50

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 12 de Fevereiro de 2025.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE CONVOCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
A Secretaria de Estado da Justiça (SEJUS), em 
conformidade com o item 4.11 do Edital do Pregão 
Eletrônico nº 028/2024, referente ao Registro de 
Preços para Implantação do Sistema Integrado de 
Gestão e Operação Tática com Câmeras Corporais, 
convoca a empresa Motorola Solutions Ltda. 
para a realização da Prova de Conceito da solução 
ofertada, com alteração data do 26/02/2025 para o 
dia 27/02/2025.
Local: Academia da Polícia Penal (ACADEPPEN)
Rodovia BR 262 / Km 18,5 - Viana/ES - CEP: 
29130-055
Horário: 07h00 às 19h00
Conforme previsto no edital, é permitido o 
acompanhamento dos testes por licitantes 
interessados, desde que devidamente identificados.
Contato: e-mail: licitacoes@sejus.es.gov.br ou pelo 
Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 08 às 17 
horas.

MICHEL DA SILVA OLIVEIRA
Agente de Contratação/ SEJUS

Protocolo 1491178

CONCURSO PÚBLICO SEJUS EDITAL Nº 
01/2023 PARA PROVIMENTO DO CARGO DE 

INSPETOR  PENITENCIÁRIO

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DA 
TERCEIRA TURMA PARA CURSO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL

O Secretário de Estado da Justiça do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições legais, mediante as 
condições estipuladas neste Edital, torna público o 
presente Termo de Retificação da Convocação da 
Terceira Turma para Curso de Formação Profissional 
publicado no Diário Oficial de 20/01/2025 conforme 
segue.

Os itens 3.3.1e 3.3.2 do referido Edital de Convocação 
passarão a vigorar com a seguinte redação:

3.3.1. O Curso de Formação Profissional da Terceira 
Turma ocorrerá no período previsto de 17 de 
fevereiro de 2025 a 05 de maio de 2025.
3.3.2. O candidato deverá se apresentar, sozinho, 
sem acompanhante, no dia 17 de fevereiro de 
2025, às 7h, no Auditório da Escola de Aprendizes-
-Marinheiros do Espírito Santo, localizado na Enseada  
do Inhoá, s/n - Prainha - Vila Velha - Espírito Santo  
CEP: 29100-900. Não serão disponibilizadas vagas  
para estacionamento.

Este Termo de Retificação entra em vigor na data de 
sua publicação. As demais informações permanecem 
inalteradas.

Vitória/ES, 11 de fevereiro de 2025.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1491413

PORTARIA Nº 253-S, DE 11 DE FEVEREIRO DE 
2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no 
uso da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso 
II da Constituição Estadual e Art.37, Inciso IX da 
Constituição Federal e a Lei Complementar n.º 809 
publicada no DOE de 25 de Setembro de 2015, 
resolve:

RESCINDIR o contrato de ISAIAS AUGUSTO 
ROCHA, Monitor de Ressocialização Prisional - 
DT, NF - 2831376, desta Secretaria de Estado da 
Justiça, a contar de sua publicação, por conveniência 
administrativa.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1491304

PORTARIA Nº 245-S, DE 11 DE FEVEREIRO DE 
2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
das atribuições que lhe conferem o Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46/94 e o Decreto 1709-S de 20 
de dezembro de 2005, publicado em 21 de dezembro 
de 2005, resolve:

CESSAR os efeitos da Portaria Nº 2017-S, de 
22/11/2024, publicada no DOE em 25/11/2024, 
que designou o (a) servidor (a) PAULA VICENTINI 
CONCEIÇÃO CARVALHO, NF. 3707539, para 
exercer a Função Gratificada de Assessoria II - 
FGA-II, da Secretaria de Estado da Justiça, a contar 
de sua publicação.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1491343

PORTARIA Nº 246-S, DE 11 DE FEVEREIRO DE 
2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e do Art. 46 a línea “o” da Lei 
n.º 3043/75, resolve:

DESIGNAR PAULA VICENTINI CONCEIÇÃO 
CARVALHO, NF. 3707539, ocupante do cargo de 
Policial Penal, para exercer a Função Gratificada 
de Gestor de Programas e Projetos - FG-PROG, de 
acordo com o Art. 11, § único e Art. 94, § único 
da Lei Complementar nº 46/94, no (a) Gerência de 
Administração do Sistema Penitenciário - GASP, a 
contar de sua publicação.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1491348

PORTARIA Nº 247-S, DE 11 DE FEVEREIRO DE 
2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e do Art. 46 a línea “o” da Lei 
n.º 3043/75, resolve:

DESIGNAR CLEIDE RUBIM GARCIA, NF. 3215849, 
ocupante do cargo de Policial Penal, para exercer 
a Função Gratificada de Assessoria II - FGA-II, de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 às 21:14:36 Código de Autenticação: 3ddada1f


